[image: image1.jpg].....

VXA

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.04.2012

                № 54
Об утверждении Программы ремонта

автомобильных дорог общего пользования,

дворовых территорий многоквартирных

домов и проездов к ним

Волосовского городского поселения в 2012 году

   В соответствии с письмом Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 27.03.2012 № ДК-07-290/12-0-0 о проекте постановления Правительства Ленинградской области о предоставлении в 2012 году субсидий из средств областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, ремонта дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним, рассмотрев представленные материалы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

· Утвердить Программу ремонта автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним Волосовского городского поселения в 2012 году согласно приложению.

· Постановление вступает в силу с момента его принятия.

· Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Митрошина.

Глава администрации

Волосовского городского поселения                                        А.П.
Дмитравцов

       Приложение

к постановлению администрации

                                                 Волосовского городского поселения

                                                                                                                             от 20.04.2012                    № 54
 ПРОГРАММА РЕМОНТА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ПРОЕЗДОВ К НИМ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В 2012 ГОДУ

	№

п/п
	Наименование улицы
	Протяженность, м
	Ширина, м
	Площадь,

кв.м.
	Планируемые работы
	 Стоимость работ,

 (тыс. руб.)

	ОБ
	МБ
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	                                                                          Автомобильные дороги общего пользования

	1.
	ул. Труда
	400,0
	4,5
	1800,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-40), устройство выравнивающего слоя (без применения а/укл.), устройство а/б покрытия толщиной 5 см, укрепление обочин щебнем
	1391,667
	247,902
	1639,569

	2
	ул. Новая
	315,0
	3,0
	1000,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-40), устройство выравнивающего слоя (без применения а/укл.), устройство а/б покрытия толщиной 5 см, укрепление обочин щебнем
	798,333
	142,155
	940,488

	3
	Итого
	715,0

	2800,0

	2190,000
	390,057
	2580,057

	Дворовые территории к МКД и проезды к ним

	1
	Дворовая территория дома ул. Краснофлотская, 11
	50,0
	3,0
	160,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-40),  устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	101,600
	10,840
	112,440

	2
	Дворовая территория дома ул. Усадьба СХТ, 3
	80,0
	3,0
	250,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-40), устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	158,819
	16,944
	175,763

	3
	Подъезд к дому пл. Советов, 7а (со стороны пр. Вингиссара)
	70,0
	3,5
	260,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-40), устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	158,819
	16,944
	175,763

	4
	Подъезд к дому ул. ВИЗ, 16
	272

33
	4

1,5
	1160,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-70),  устройство а/б покрытия толщиной 5 см, укрепление обочин щебнем
	831,825
	88,743
	920,568

	5
	Стоянка у дома ул. Гатчинское шоссе, 4

	300,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 12 см, фр. 20-70),  устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	252,340
	26,921
	279,261

	6
	 Тротуар возле дома ул. Хрустицкого, 84 (со стороны пр. Вингиссара)
	40,0
	2,5
	100,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-40), устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	63,500
	6,775
	70,275

	7
	Пешеходная дорожка от дома ул. Первомайская, 2 к дому ул. Первомайская, 4
	60,0
	1,5
	90,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-40), устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	57,151
	6,097
	63,248

	8
	Пешеходная дорожка вдоль дома ул. Лесная, 2 (по ул. Лесная)
	100,0

100,0
	1,0

1,0
	100,0

100,0

200,0 кв.м.
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-40), устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	127,000
	13,550
	140,550

	9
	Тротуар вдоль дома ул. Кр. Командиров № 18, с учетом дорожки к дому ул. Ленинградская, 7)

	455,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-40), устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	287,931
	30,718
	318,649

	10
	Стоянка у дома ул. Кр. Командиров, 6

	120,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 12 см, фр. 20-40), устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	100,935
	10,769
	111,704

	11
	Стоянка у дома ул. Кр. Командиров, 10

	420,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 12 см, фр. 20-40), устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	353,276
	37,689
	390,965

	12
	Дворовая территория дома ул. Интернатская, 3
	40,0
	3,5
	140,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 6 см, фр. 20-70),  устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	88,900
	9,485
	98,385

	13
	Стоянка у дома Кр. Командиров, 9

	265,0
	Устройство однослойного основания из щебня (толщина слоя 12 см, фр. 20-40), устройство а/б покрытия толщиной 5 см
	222,904
	23,739
	246,643

	Итого:

	3920,0

	2805,000
	299,214
	3104,214